
 

 

   令和６年３月 19 日    

 

事 業 主 各 位 

三島公共職業安定所長 

三島公共職業安定所 

伊東出張所長  

 

 

令和７年３月新規学校卒業者を対象とする 

求人説明会及び交流会（名刺交換会）の開催について 

 

職業安定行政の業務運営につきましては、日頃より格別のご理解とご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

 さて、今般、学卒求人に関する説明会及び学校教諭との交流会を、次頁の日程に

より開催することといたしました。 

 ご出席を希望する場合には、令和６年４月 12 日(金)までに、静岡労働局ホーム

ページ内に掲載している申込みフォームにて、申込みをしていただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。 

※開催運営にあたっては、説明会・交流会（名刺交換会）ともに、席に限りがござ

います。 

予定企業数・予定人数を超えた場合は抽選とさせていただきますので、予めご了

承下さい。 

 
（静岡労働局ホームページ掲載場所） 

○静岡労働局トップページ → 新卒者・若年者関係 → 説明会・交流会申込様式 

 

【学卒求人に関する説明会の内容】 

・新規学校卒業者を対象とする求人の取扱等について 

（学卒求人取扱日程、ルール、求人申込書の書き方等） 

・若者雇用促進法関係（ユースエール認定制度等）について 

・令和７年３月卒業予定者の求職動向について 

・公正な採用選考等について 

・男女雇用機会均等法関係について 

 

【交流会（名刺交換会）の内容】 

・高等学校進路指導担当者と企業採用事務担当者との情報交換会 

  学校ＰＲや就職状況・来春卒業生の状況などの説明や、企業の概要について 

（時間制限があります。） 

 

 

 

 

 



 
 

【 会 場 】 

三 島 ・学卒求人に関する説明会 

日 時  令和６年５月２７日（月）１４時～１５時３０分 

（１３時３０分～受付開始） 

会 場  三島市民文化会館 小ホール 

所在地 三島市一番町２０－５ 

電 話 ０５５-９７６-４４５５ 

※三島市民文化会館は駐車場がありませんので、公共交通機関の利用もしくは最寄りの 

有料駐車場の利用をお願いいたします。 

・交流会（名刺交換会） 

日 時  令和６年５月３１日（金） ※２部制 

           第１部 １０時３０分～１２時１０分 

           第２部 １３時４０分～１５時２０分           

会 場  函南町文化センター 多目的ホール 

所在地 田方郡函南町上沢８１ 

電 話 ０５５-９７９-１７３３ 

※受付は、各部３０分前から開始します。函南町文化センターは駐車場が限られています 

ので、なるべく公共交通機関をご利用ください。 

 

 

【 会 場 】 

 

伊 東 ・学卒求人に関する説明会 

日 時  令和６年５月２１日（火）１１時３０分～１２時３０分 

（１１時～受付開始） 

会 場  伊東市観光会館 別館 

所在地 伊東市和田１－１６－１ 

電 話 ０５５７-３７-７１３５   

・交流会（名刺交換会）  

日 時  説明会終了後、１４時３０分～１６時 

会 場  同 上 

 ※交流会（名刺交換会）のみ参加の方の受付は、１４時から開始します。 

当会館は駐車場が限られていますので、公共交通機関をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
【※※補足事項※※】 

三島会場である函南町文化センターには利用者用駐車場がありますが、一般の利

用者が駐車するスペースを確保する必要があるため、当日に駐車場の利用を制限す

る場合があります。施設の利用に際して、御理解と御協力いただきますようお願い

いたします。 
 

 

※知恵の和館優先駐車場はご利用いただけません。当日は、駐車場係の誘導に従う

ようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三 島 公 共 職 業 安 定 所  求 人 専 門 援 助 部 門 

〒 411-0 0 3 3  三 島 市 文 教 町 1-3-11 2 

T E L 0 5 5 - 9 8 0 - 1 3 0 2 

 

三 島 公 共 職 業 安 定 所  伊 東 出 張 所 

〒 4 1 4 - 0 0 4 6  伊 東 市 大 原 1 - 5 - 1 5 

T E L 0 5 5 7 - 3 7 - 2 6 0 5 

 


